PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 018/2023

Edital n.º 06/2023

Página 1 de 4

O Município de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a
Comissão Organizadora de Processos Seletivos, nomeada através da Portaria n° 342/2023, de 26 de setembro de 2023,
resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A Homologação do resultado final do Processo Seletivo Público nº18/2023, nos termos da legislação pertinente e
das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

ACS - MICROÁREA 01
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

301505 JULIANE ZILKE 18/04/1987 8,00 4,00 8,00 16,00 36,00 1º
301851 RUTE ZANELLA LERMEN 23/10/1988 4,00 4,00 4,00 12,00 24,00 2º
308723 BRUNA LUIZA STEFFENS 19/09/1997 4,00 4,00 4,00 12,00 24,00 3º

ACS - MICROÁREA 02
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

301833 CRISTIANE ANTUNES DA SILVA GRASS 15/02/1991 8,00 4,00 8,00 20,00 40,00 1º

ACS - MICROÁREA 03
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

301221 MARISA KNAK CORREA 06/02/1979 12,00 8,00 4,00 16,00 40,00 1º

ACS - MICROÁREA 04
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

301624 LETICIA PANZENHAGEN DE OLIVEIRA 22/10/2001 4,00 4,00 4,00 32,00 44,00 1º
301696 LECI PANZENHAGEN 24/11/1984 0,00 4,00 4,00 32,00 40,00 2º
306574 ELIZANDRA MAKOSKI BADIA 02/06/1986 8,00 4,00 4,00 20,00 36,00 3º
306865 BRUNA APARECIDA BADIA SANSIGOLO 18/05/1999 4,00 4,00 4,00 20,00 32,00 4º
301763 CAMILA MORES 05/03/2002 12,00 8,00 0,00 4,00 24,00 5º

ACS - MICROÁREA 05
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

301247 DIANA NOELI KEMPF RIPPLINGER 04/08/1990 4,00 12,00 0,00 8,00 24,00 1º
305411 RAQUEL BOS 07/01/1999 0,00 4,00 8,00 0,00 12,00 2º

ACS - MICROÁREA 06
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

301931 ANDREIA WEISS 14/04/1996 4,00 4,00 12,00 16,00 36,00 1º

ACS - MICROÁREA 07
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

301400 KATIELE APARECIDA ZANIVAN 08/09/1999 0,00 16,00 4,00 20,00 40,00 1º

ASSISTENTE SOCIAL
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

301249 LUCINEI VIEIRA DE SOUZA DE CARVALHO 21/04/1982 4,00 0,00 8,00 16,00 28,00 1,00 29,00 1º
301196 PAULA MICHELE CANOVA 21/08/1984 12,00 4,00 4,00 4,00 24,00 0,00 24,00 2º

MONITOR DE ARTESANATO
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

301990 CAROLINE ARIELLA DAL MAGRO RISTOW 17/05/1995 8,00 4,00 12,00 24,00 48,00 1º

                                             PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 018/2023

Edital n.º 06/2023

Página 2 de 4

MONITOR DE ATIVIDADES ESPORTIVAS
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

303907 TUANI BUZATTO 24/09/1996 8,00 4,00 4,00 16,00 32,00 0,00 32,00 1º

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.
307133 ADRIANA DA SILVA 27/04/1983 8,00 8,00 16,00 28,00 60,00 1,00 61,00 1º
303297 DANUZA LAPAZINI 16/03/1995 8,00 4,00 8,00 36,00 56,00 1,00 57,00 2º
304803 LUCIANE WILSMANN SOETHE 19/11/1982 12,00 4,00 0,00 36,00 52,00 2,00 54,00 3º
308962 ANDREIA GOMES DE OLIVEIRA 04/01/1983 4,00 12,00 8,00 28,00 52,00 2,00 54,00 4º
302227 GILDENEIA SANDRA BENDER BECKER 10/08/1992 4,00 12,00 12,00 24,00 52,00 2,00 54,00 5º
308588 ADRIANA APARECIDA PONTEL 09/10/1975 4,00 8,00 12,00 24,00 48,00 4,00 52,00 6º
307651 AGUSTINHO BRANCO DE LIMA 14/03/1970 4,00 8,00 12,00 24,00 48,00 1,00 49,00 7º
301770 CLAUDIA RODRIGUES HIRSCHEITER 21/09/1982 4,00 12,00 4,00 24,00 44,00 4,00 48,00 8º
306058 MARCIA JAPPE ZAPPANI 01/05/1988 8,00 8,00 8,00 20,00 44,00 3,00 47,00 9º
308977 LUCIANA DE OLIVEIRA 10/10/1988 4,00 8,00 8,00 24,00 44,00 2,00 46,00 10º
301324 CHANCARLINE SCHIMUNECK DE PAULA 03/10/1995 4,00 12,00 4,00 24,00 44,00 1,00 45,00 11º
304798 SILVANA DA CRUZ AVILA 13/10/1994 4,00 4,00 8,00 24,00 40,00 1,00 41,00 1º
307882 MARCIA DE FATIMA DE BORBA GUISONI 14/03/1988 4,00 8,00 4,00 20,00 36,00 3,00 39,00 2º
303161 BEATRIZ ALVES DE OLIVEIRA 23/02/1993 4,00 8,00 0,00 24,00 36,00 2,00 38,00 3º
308495 VIVIANA FELIX BRAGA 09/05/1981 4,00 4,00 8,00 20,00 36,00 2,00 38,00 4º
302095 ANA PAULA SCHMITZ 05/08/1981 0,00 4,00 4,00 24,00 32,00 1,00 33,00 5º
301210 JUCIANE SIMONETTI 01/04/1986 8,00 0,00 4,00 20,00 32,00 1,00 33,00 6º
308968 GLAUCIA DOS SANTOS TONIN 19/05/1991 4,00 4,00 4,00 20,00 32,00 1,00 33,00 7º
306334 CRISTIANE NEMERSKI TESKE 25/03/1991 0,00 12,00 8,00 12,00 32,00 0,00 32,00 8º
301438 LETICIA RODRIGUES 24/02/1988 0,00 8,00 4,00 12,00 24,00 1,00 25,00 9º
303172 SIMONE MARIA KOELER 15/10/1987 0,00 4,00 0,00 12,00 16,00 1,00 17,00 10º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

301357 PATRICIA BEHLING 12/04/1991 16,00 4,00 4,00 24,00 48,00 0,00 48,00 1º
308837 LUDIAN GUISONI FURST 31/01/1995 8,00 8,00 8,00 16,00 40,00 0,00 40,00 2º

301208
ANGELICA APARECIDA GARMATZ
LUNEBURGUER 03/02/1993 4,00 4,00 4,00 24,00 36,00 1,00 37,00 3º

301928 CLEIDIMAR RONALDO VIEGAS 06/10/1999 4,00 12,00 4,00 16,00 36,00 0,00 36,00 4º
302660 DANIEL CHRISTMANN 15/11/1995 8,00 0,00 8,00 16,00 32,00 1,00 33,00 5º
302435 CLEIDE JUSSARA NATAL 24/02/1986 4,00 8,00 4,00 16,00 32,00 1,00 33,00 6º
302707 WILIAN WILLE 22/05/1991 8,00 12,00 4,00 8,00 32,00 0,00 32,00 7º
306229 LUANA KARLA MIORANDO 07/05/1995 0,00 4,00 4,00 20,00 28,00 1,00 29,00 8º
301608 JULIANE ANDREIA MIORANDO 06/09/1990 4,00 0,00 4,00 16,00 24,00 1,00 25,00 9º
301393 CAMILA RAFAELE CECON SANSIGOLO 14/11/2000 0,00 0,00 8,00 16,00 24,00 1,00 25,00 10º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.
302449 SILONI BEDIN BIAZIN 01/09/1991 12,00 16,00 8,00 36,00 72,00 0,00 72,00 1º
301336 REGINA ZACHARCZUK GATELLI 21/01/1976 12,00 8,00 8,00 32,00 60,00 1,00 61,00 2º
308655 TREEICY LARISSA FEDERIZZI 21/08/1987 16,00 8,00 8,00 28,00 60,00 1,00 61,00 3º
307973 TAUANA CHIESA 12/03/1995 8,00 8,00 8,00 32,00 56,00 3,00 59,00 4º
301543 ANDRESSA LUCATELI 25/03/1991 20,00 12,00 0,00 24,00 56,00 2,00 58,00 5º
308334 IANAI CARLA BECCHI 26/09/2002 8,00 12,00 12,00 24,00 56,00 0,00 56,00 6º
301727 VIVIANE ROSINA ORTOLAN STIELER 23/12/1979 12,00 0,00 8,00 32,00 52,00 1,00 53,00 7º
302299 CLAUDINEIA ANDRIELI STAUDT 09/06/1999 12,00 8,00 4,00 28,00 52,00 1,00 53,00 8º
307595 ANA PAULA BRANCO DE LIMA BORDIGNON 13/06/1999 8,00 12,00 8,00 24,00 52,00 1,00 53,00 9º
308677 KELIN DJULIANE DECKER 27/02/1996 8,00 16,00 8,00 20,00 52,00 1,00 53,00 10º
302051 TAMARA DIRLENE BRAGANHOLI SANSIGOLO 29/01/2000 4,00 4,00 4,00 36,00 48,00 2,00 50,00 11º
301922 DANIELA XAVIEL CHRISTMANN 04/12/1998 8,00 4,00 4,00 32,00 48,00 2,00 50,00 12º

                                             PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 018/2023

Edital n.º 06/2023

Página 3 de 4

301790 ROSANI HOFFMANN 21/01/1983 4,00 4,00 8,00 32,00 48,00 2,00 50,00 13º
301984 GISLAINE MARTENS KOBS 27/07/1992 12,00 4,00 0,00 32,00 48,00 1,00 49,00 14º
303143 ANDRENIZE CRISTINA ROSSA LUNKES 20/02/1989 4,00 12,00 8,00 24,00 48,00 1,00 49,00 15º
307884 DENISE APARECIDA PRAMIO DALL AGNOL 27/08/1991 12,00 4,00 12,00 20,00 48,00 1,00 49,00 16º
301892 ALEXANDRA BECCHI 21/08/1990 4,00 4,00 12,00 28,00 48,00 0,00 48,00 17º
302167 SARA JANE NOAL 16/11/1990 8,00 4,00 8,00 24,00 44,00 2,00 46,00 18º
302857 MARIZETE MARAFON GANZER 05/11/1982 4,00 8,00 4,00 28,00 44,00 1,00 45,00 19º
301533 DULIANA FRANCIELI DA SILVA 18/08/1995 8,00 4,00 8,00 20,00 40,00 2,00 42,00 20º
307688 IVANI TERESINHA MEINERZ 16/07/1967 4,00 8,00 4,00 24,00 40,00 1,00 41,00 21º
301421 ELENICE ELECIR PORSCH 09/05/1985 4,00 8,00 8,00 20,00 40,00 0,00 40,00 22º
309048 ANDRELINE REGINA ROSSA 19/01/1996 8,00 8,00 8,00 16,00 40,00 0,00 40,00 23º
302210 LUANA NICOLLI 19/08/1998 8,00 0,00 8,00 20,00 36,00 0,00 36,00 24º
302399 LIDIANE VIEIRA COMPARIN 09/03/1988 4,00 8,00 4,00 20,00 36,00 0,00 36,00 25º
305594 ELIANE APPELT JAPPE 21/05/1991 0,00 4,00 0,00 28,00 32,00 3,00 35,00 26º
307029 DILCE INES BERGMEIER 24/12/1972 4,00 4,00 0,00 24,00 32,00 2,00 34,00 27º
302067 MARISTELA CHRISTMANN 19/01/2001 0,00 4,00 4,00 20,00 28,00 1,00 29,00 28º
301408 ARIANE TAMARA DE VARGAS 24/09/2000 0,00 8,00 4,00 16,00 28,00 1,00 29,00 29º
301812 ELENICE PACHECO PONCIO 22/02/1996 4,00 4,00 8,00 12,00 28,00 1,00 29,00 30º
301416 ESTEFANI LUISA CORREA 19/05/2002 0,00 4,00 8,00 16,00 28,00 0,00 28,00 31º
301540 TAMARA GRUNWALDT 02/06/2000 4,00 8,00 4,00 12,00 28,00 0,00 28,00 32º
301329 VIVIANE ANDREIA ENGELMANN 18/12/1992 0,00 4,00 0,00 20,00 24,00 1,00 25,00 33º
301412 CIRLENE MARIA SPIER 27/04/1986 4,00 0,00 4,00 16,00 24,00 1,00 25,00 34º
301620 DANUBIA GUISONI 20/01/1998 0,00 0,00 4,00 12,00 16,00 1,00 17,00 35º
306394 LUCIANE RODRIGUES 08/04/1988 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00 0,00 12,00 36º

PSICÓLOGO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

301246 DAIANE SAND 22/08/1997 8,00 16,00 4,00 20,00 48,00 2,00 50,00 1º
303359 DANUZA LAPAZINI 16/03/1995 12,00 8,00 4,00 24,00 48,00 0,00 48,00 2º
307927 DAIANE SZYMANSKI 26/05/1993 4,00 8,00 4,00 24,00 40,00 4,00 44,00 3º

PSICÓLOGO
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

301760 ADRIANA LUISA BUBLITZ 28/05/1997 8,00 16,00 16,00 36,00 76,00 2,00 78,00 1º
301807 MICHELLE LUISA ROMANI FASSINA 02/08/1978 12,00 16,00 12,00 28,00 68,00 8,00 76,00 2º
301245 DAIANE SAND 22/08/1997 16,00 8,00 8,00 36,00 68,00 2,00 70,00 3º
307053 ANA PAULA DE OLIVEIRA 12/06/1992 4,00 12,00 8,00 32,00 56,00 6,00 62,00 4º
308377 CRISTIANE JOICE BECKER MOHR 24/07/1986 8,00 16,00 8,00 24,00 56,00 3,00 59,00 5º
301331 ALINE BARROS 20/11/1993 4,00 8,00 8,00 36,00 56,00 0,00 56,00 6º
307961 HENRIQUE MANOROV MOHR 11/02/1987 4,00 8,00 8,00 28,00 48,00 1,00 49,00 7º
301288 BRUNA EDUARDA WINTER MOSER 12/12/2000 0,00 20,00 8,00 20,00 48,00 0,00 48,00 8º

SEGUNDO PROFESSOR
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

302887 MARIZETE MARAFON GANZER 05/11/1982 12,00 16,00 8,00 32,00 68,00 1,00 69,00 1º
308680 ANDRIELI SEIDER CAVALHEIRO 15/01/1999 4,00 16,00 12,00 32,00 64,00 0,00 64,00 2º
308971 LUCIANA DE OLIVEIRA 10/10/1988 16,00 4,00 8,00 32,00 60,00 2,00 62,00 3º
301330 VIVIANE ANDREIA ENGELMANN 18/12/1992 8,00 12,00 8,00 32,00 60,00 0,00 60,00 4º
309015 ROSELI APARECIDA CIBULSKI LAUERMANN 07/01/1976 4,00 4,00 8,00 32,00 48,00 2,00 50,00 5º
304810 LUCIANE WILSMANN SOETHE 19/11/1982 8,00 4,00 8,00 28,00 48,00 2,00 50,00 6º
308688 LORENI SEIDER 05/01/1979 8,00 12,00 8,00 20,00 48,00 0,00 48,00 7º
306053 MARCIA JAPPE ZAPPANI 01/05/1988 4,00 8,00 8,00 24,00 44,00 3,00 47,00 8º
307881 MARCIA DE FATIMA DE BORBA GUISONI 14/03/1988 8,00 0,00 12,00 20,00 40,00 3,00 43,00 9º
302216 GILDENEIA SANDRA BENDER BECKER 10/08/1992 4,00 4,00 12,00 16,00 36,00 2,00 38,00 10º
303508 ELIANDRA GONCALVES DOS SANTOS VARGAS 27/04/1991 8,00 4,00 4,00 16,00 32,00 0,00 32,00 11º

                                             PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 018/2023

Edital n.º 06/2023

Página 4 de 4

TREINADOR - EDUCADOR FÍSICO
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

301943 PAULO ROBERTO FERREIRA 10/07/1983 8,00 12,00 12,00 28,00 60,00 3,00 63,00 1º
301929 CLEIDIMAR RONALDO VIEGAS 06/10/1999 8,00 16,00 0,00 28,00 52,00 1,00 53,00 2º

Legenda:
LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT  – Nota obtida em Matemática
CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais
CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE    – Nota da Prova Escrita
PT    – Nota da Prova de Títulos
NF    – Nota Final.

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e
classificação deste Processo Seletivo Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro
de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.
d) obtiver maior pontuação em Matemática.
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).
g) sorteio público.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tigrinhos - SC, 10 de novembro de 2023.

DERLI ANTÔNIO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Tigrinhos - SC

VANDRÉIA FERREIRA
Presidente da Comissão Organizadora de Processos Seletivos

da Prefeitura Municipal de Tigrinhos - SC